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قصه طارمی در آخرین روزهای پنجره تابستانی نقل‌وانتقالات 
به آخر رسید و این بازیکن با جدایی از اینتر، راهی المپیاکوس 
یونان شد. باشگاه ایتالیایی که تصمیم قطعی خودش را برای 
پایان همکاری با طارمی گرفته بود، تا آخرین لحظه در حال 
ارزیابی پیشنهادها بود و عاقبت به‌نظر می‌رسد از محل صدور 
رضایتنامه طارمی بین 2 تا 3میلیون یورو درآمد به‌دست آورده 
است. گفته می‌شود دستمزد سالانه طارمی در یونان هم 2میلیون 
یورو خواهد بود. به این ترتیب مهاجم 33ساله تیم ملی، به‌عنوان 
آخرین نماینده فوتبال ایران از 5لیگ معتبر اروپا کوچ کرد و 
البته با توجه به شرایط موجود بعید به‌نظر می‌رسد فوتبال ایران 

حالا‌حالاها بتواند بازیکنی در آن سطح داشته باشد.

   درست بود یا غلط؟
قضاوت در مورد اینکه طارمی برای پیوستن به المپیاکوس تصمیم 
درستی گرفت یا نه، دشوار است و باید نکات و مسائل زیادی را 
مورد توجه قرار داد. طبیعتا تیم یونانی نسبت به اینتر در مقیاس 
بسیار کوچک‌تری قرار دارد، اما از یاد نبریم قهرمان لیگ کشورش 
به شمار می‌رود و همین فصل هم در لیگ قهرمانان اروپا باید با 
تیم‌های مطرحی همچون بارسلونا، رئال‌مادرید و آرسنال مصاف 
بدهد. طبیعتا رویارویی طارمی با هر یک از این تیم‌ها جذابیت 
خاصی خواهد داشت؛ مثلا بارسا که مهدی تا‌به‌حال 4بار با آن 
تیم ملاقات داشته و دیگر حریفی آشنا برای آنها به شمار می‌رود. 
یک فاکتور بسیار مهم دیگر هم سن و سال است. در شرایطی که 
مرزهای جوانگرایی در فوتبال اروپا روزبه‌روز عقب‌تر می‌رود و 

این روزها استعدادهای 16 و 17ساله روی بورس هستند، دشوار 
است که انتظار داشته باشی طارمی با دوبرابر این سن همچنان 
مشتری بزرگ داشته باشد؛ مخصوصا که فصل گذشته هم آمار 
خوبی از خودش به جا نگذاشت. وقتی مجموعه این مسائل را 
کنار هم می‌گذاریم، شاید به این نتیجه می‌رسیم که المپیاکوس 
انتخاب چندان بدی هم نبود، حتی با ‌اینکه برای بازیکنان ایرانی 
بکر نیست و پیش‌تر احسان حاج‌صفی و کریم انصاری‌فرد آنجا 
توپ زده‌اند. دورنمای کلی اما این است که با توجه به سطح لیگ 

یونان و رزومه طارمی، او در لیگ این کشور بدرخشد.

   »صفر« پابرجا؟
چنان که گفتیم نکته منفی این ماجرا، به صفر رسیدن سهمیه 
فوتبال ایران در 5لیگ معتبر اروپا )ایتالیا، اسپانیا، انگلیس، 
آلمان و فرانسه( است. یک دوره که در آلمان حسابی برو برو 
داشتیم و بعدها در اسپانیا و ایتالیا هم چند ایرانی به میدان 
رفتند. این اواخر هم نفراتی مثل علیرضا جهانبخش، سردار 
آزمون، سامان قدوس و مهدی طارمی در این لیگ‌ها توپ 
می‌زدند، اما در‌نهایت یک‌یک این نفرات به سمت لیگ‌های 
ضعیف‌تر متفرق شدند تا حالا هیچ بازیکنی از کشورمان در 
بهترین سطح فوتبال اروپا حاضر نباشد. گویا این خداحافظی 
باید طولانی هم باشد، چون فعلا استعداد مهمی که آنجا مشتری 
داشته باشد در دیدرس ما نیست. شاید فقط یک مهدی قائدی 
بود که او هم تصمیم گرفت با قراردادی 3ساله راهی النصر امارات 

شود و بهترین سال‌های عمر فوتبالی‌اش را پیش‌فروش کند.

خداحافظی طولانی
با کوچ طارمی به المپیاکوس، به‌نظر می‌رسد فوتبال ایران حالاحالاها نماینده‌ای در 

5لیگ برتر اروپا نخواهد داشت

 قهرمانی جهان! قهرمانی جهان!شغل؟شغل؟
تیم والیبال جوانان ایران برای سومین‌بار و برای دومین‌بار پیاپی قهرمان شد 

هر سه این قهرمانی‌ها با شکست دادن ایتالیا در فینال به‌دست آمده است
قهرمانی سوم؛ این قهرمانی لذت‌بخش‌تر از 2قهرمانی قبل بود، ‌چرا 
که این‌بار پیروزی آخر راحت‌تر به‌دست آمد. تیم والیبال جوانان ایران 
یکشنبه‌شب در چین، برای سومین‌بار ایتالیا را در فینال شکست داد 
و قهرمان شد. اولین‌بار سال 2019و در الرفاع بحرین و در بازی 5سته 
ایتالیا را برد و جام‌ قهرمانی گرفت، 4سال بعد دوباره در فینال تکراری، 
با همان نتیجه و باز هم در بحرین و البته در شهرمنامه به پیروزی رسید 
و جام طلایی را صاحب شد. این‌بار بعد از اینکه دوباره 2تیم در جیامنگن 
چین فینالیست شدند، تصور می‌شد ایران کار سختی دارد و ایتالیا برای 
گرفتن انتقام هم که شده، حریف‌ سرسخت‌تری نسبت به دوره‌های 
قبل است. لاجوردی‌پوشان که تنها یک قهرمانی در 23دوره )قهرمانی 

سال 2023بلغارستان( داشتند، بازی را در قامت قهرمان آغاز کردند 
و یک ست گرفتند. آنها که با برد یک‌طرفه در ست اول خودشان را به 
قهرمانی نزدیک می‌دیدند، در ست دوم هم پیش افتادند اما خیلی طول 
نکشید که پسران ایران بیدار شدند، از غفلت ایتالیایی‌ها که در رویای 
پیروزی فرورفته بودند استفاده کردند و ورق را برگرداندند، بازی را در 
دست گرفتند، در 4ست به پیروزی رسیدند)15بر 25، 25بر 18، 25بر 
22و 25بر 14( و در مقابل ایتالیا‌یی‌ها باز هم با چهره شکست‌خورده از 
سکوی قهرمانی بالا رفتند. تیم آمریکا هم که در مرحله‌ نیمه‌نهایی در 
3ست از ایران باخته بود، در بازی رده‌بندی با پیروزی 3سته به مقام 

سومی رسید.

در کنار جام قهرمانی که در دستان پسران ایران 
می‌درخشید، نکته مهمی که در این تیم دیده 
می‌شد، تلاش بود. آنها در ست‌ها و امتیازاتی 
که عقب بودند، به‌خصوص در 2بازی آخر با 
آمریکا و ایتالیا، ناامید نشدند، دست از تلاش 
برنداشتند و امیدوار به بازی ادامه دادند. 
این اتفاقی بود که بیشتر خلافش در تیم‌های 
والیبال و بین بازیکنان این رشته دیده می‌شد، 
اما این‌بار در تیم‌های روبه‌رو به‌ویژه‌ در تیم 
ایتالیا بود که بازیکنان با از دست دادن چند 
امتیاز پیروزی را در دوردست دیدند و میدان را 
به بازیکنان ایران دادند. تمرکز روی بازی، بدون 
توجه به امتیازات، شاید مهم‌ترین دستاورد 

بازیکنان والیبال در این تورنمنت بود.

بعد از قهرمانی تیم والیبال در مسابقات 
قهرمانی جوانان جهان، آنها با پیام‌های 
مسئولان غافلگیر شدند. مهم‌ترین پیام، پیام 
ویژه مقام‌معظم رهبری بود که همیشه توجه 

خاصی به جوانان دارند. پیام ایشان این بود: 
»بسمه تعالی

جوانان عزیز قهرمان والیبال
با بازی خوب خود دل ملت ایران را شاد کردید. 

از همه شما متشکرم.
سیدعلی خامنه‌ای« 

قهرمانی جوانان جایزه ویژه‌ای هم داشت. 
بازیکنان این تیم مثل بازیکنانی که 2سال 
پیش روی سکوی قهرمانی رفتند، از سربازی 

معاف شدند.

تبریک‌های ویژه 
با پاداش ویژه 

تلاش و تلاش...
بدون ناامیدی

ایران بین تیم رویایی مسابقات 4نماینده داشت و سیدمتین حسینی نه‌تنها 
یک عضو از این تیم بود که به‌عنوان ارزشمندترین بازیکن جام هم معرفی شد.
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تیم منتخب 

رقابت با لهستان

ستاره جدید 

غلامرضا مومنی‌مقدم حالا خودش را به جمع مربیان موفق ایرانی 
اضافه کرده است. سرمربی تیم والیبال جوانان که 2قهرمانی آسیا و 
2قهرمانی جهان را با این تیم به‌دست آورده، در حال رقابت با خولیو 
ولاسکو و رسیدن به رکورد اوست. تیم مومنی‌مقدم از سال 2022، 
به 29پیروزی رسیده و در این مدت هیچ‌شکستی نداشته است. 
یکی از امتیازات تیم‌ او این است که بدون باخت به این 4قهرمانی‌ 
رسیده است. مومنی‌مقدم از این نظر و در سطح جهانی فقط یک 
نفر را بالاتر از خودش می‌بیند؛ ولاسکو را که با تیم ملی زنان ایتالیا 

33پیروزی متوالی دارد.

رقابت با 
ولاسکو 

تیم والیبال جوانان ایران چهره کم ندارد، علی 
ممبینی، آرین محمودنژاد، طاها بهبودنیا، آرمین 
قلیچ‌خانی، پوریا آریا‌خواه، شایان محرابی و... اما 
باید نگاه‌ ویژه‌تری به یکی از آنها داشت؛ سیدمتین 
حسینی. متین در بیشتر بازی‌ها نمایش خوبی 
داشت اما در فینال بهترین عملکردش را به 

نمایش گذاشت. او شاخص‌ترین بازیکن ایران 
در بازی با ایتالیا بود، به‌خصوص در ست چهارم 

که با سرویس‌ها و آبشارهایش نایی برای حریف 
نگذاشت. در امتیاز 15بر 11ست چهارم 

بود که او در خط سرویس قرار گرفت و 
تیم را تا نتیجه 22بر 11پیش برد. متین 
ارزشمندترین بازیکن مسابقات شد، با 
118امتیاز، امتیازآورترین بازیکن تیم 
ایران بود که 18امتیاز از این امتیازات را 

از سرویس‌ها 
ست  به‌د

آورد.

رامین رضاییان که در آخرین بازی 
باشگاهی‌اش پیش از کافا موفق به بستن 
بازوبند کاپیتانی استقلال شده بود، روز 
گذشته با حضور در ترکیب اصلی تیم ملی، 
بازوبند کاپیتانی این تیم را هم به بازو بست 
و برای دقایقی نفر اول تیم داخل زمین 
بود. با حضور جهانبخش در بازی رضاییان 

مجبور شد بازوبند را تقدیم او کند.

علی علیپور در ‌29سالگی موفق شد 
نخستین گل ملی‌اش را به ثمر برساند. البته 
علیپور در صحنه گل حسابی خوش‌شانس 
بود که توپ اول را جهانبخش به دروازه‌بان 
کوبید، توپ دوم را طارمی به دیرک دروازه 
زد تا علیپور توپ سوم را مقابل دروازه 
خالی به گل تبدیل کند و طلسم گل‌زدنش 

برای تیم ملی را از بین ببرد.
امیر قلعه‌نویی اعتقاد دارد تیمش برای کافا برنامه خوبی نداشته است. 
او پس از بازی به اشتباهش اعتراف کرده و گفته است: من قبل از اینکه 
راجع به بازی صحبت کنم، باید درباره اشتباه خودم حرف بزنم و اعتراف 
کنم که لازم بود با برنامه بهتری وارد این مسابقات می‌شدیم. بازیکنی 
در تیمم دارم که طی ‌10روز اخیر ‌3بازی انجام داده است. از طرف دیگر، 
18تغییر در لیست تیم ملی برای این رقابت‌ها داشتیم و با این شرایط و 
بدون تمرین وارد کافا شدیم. این ضعف بنده به‌عنوان سرمربی است 
و باید 5-4جلسه در تهران تمرین می‌کردیم، آمادگی نسبی به‌دست 
می‌آوردیم و بعد به این تورنمنت می‌آمدیم که این اشتباه از من بود. 
بعضی از بازیکنان من 3-2پرواز برای رسیدن به تاجیکستان داشتند 
و از طرف دیگر، تمرینی هم برگزار نکردیم که این مسئله هم ضعف من 

است و باید اعتراف کنم!«

امیرحسین حسین‌زاده که 
دیروز به‌عنوان بهترین بازیکن 
زمین انتخاب شد، حالا در 
‌3بازی متوالی برای تیم ملی گل 
زده؛ کره‌شمالی، افغانستان و 
هند. حسین‌زاده نشان داده اگر 
میدان ببیند، می‌تواند گزینه 
قابل اعتمادی برای قلعه‌نویی 
باشد و حتی در مسابقات بزرگ 
به او و تیم ملی ایران کمک کند.

عمران کوک‌جیلی، پاسور تیم جوانان که بهترین پاسور مسابقات هم انتخاب شد، 
غمگین‌ترین شادی را داشت. 3-2روز قبل از اینکه تیم به فینال برسد او همزمان 
2عموی خود را از دست داد: »خیلی دشوار بود که در عرض 20دقیقه دو عزیزم را از دست 
بدهم.«‌با وجود این او در تیم ماند و بازی کرد: »با همه وجود جنگیدم تا بتوانم به هدفم 

که قهرمانی بود، برسیم. من به یاد عزیزانم جام قهرمانی را بالا بردم.« 
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آخرین بلاتکلیف
با پیوستن مهدی طارمی به المپیاکوس، هم‌اکنون علیرضا جهانبخش به آخرین بازیکن تیم ملی تبدیل 
شده که تکلیف تیم باشگاهی‌اش هنوز روشن نیست. این چالش البته برای جهانبخش تازه نیست و او 
بارها چنین موقعیتی را تجربه کرده. شماره7 تیم ملی طی این سال‌ها در حوزه باشگاهی یک روند نزولی 
را پشت سر گذاشته. آخرین تیم او هیرنفین در لیگ هلند بود؛ باشگاهی که اساسا پیوستن جهانبخش 
به آن مورد انتقاد هواداران قرار گرفت؛ تا جایی که علی جهان ناچار شد توضیح بدهد این انتخاب، 

بی‌ارتباط با طی‌شدن تشریفات لازم برای دریافت پاسپورت هلندی نبوده است.
نکته غم‌انگیز اما آن است که حتی تجربه حضور جهانبخش در همین تیم هم چندان جالب از کار 
درنیامد و او پایان فصل در فهرست مازاد قرار گرفت. از آن زمان تا‌کنون، این بازیکن با هیچ باشگاهی 
به توافق نرسیده و صرفا شایعاتی در مورد او مطرح بوده؛ ازجمله اینکه جدی‌ترین پیشنهادهایش 
مربوط به تیم‌های اسکاتلندی می‌شود. البته که مثل گذشته، بدون تیم ماندن جهانبخش خللی در 
دعوت از او به تیم ملی ایجاد نکرد. این بازیکن همچنان مورد علاقه و اعتماد امیر قلعه‌نویی است 
و در همین تورنمنت کافا هم به میدان می‌رود. روشن نیست تیم باشگاهی جدید جهانبخش 
چه زمانی مشخص خواهد شد. برخلاف طارمی که چون با اینتر قرارداد داشت لزوما در پنجره 
نقل‌وانتقالاتی باید تکلیفش روشن می‌شد، جهانبخش بازیکن آزاد است و همچنان می‌تواند 
پیشنهادهایش را بررسی کند. هرچند طبیعتا در سال جام‌جهانی بهتر است این بازیکن زودتر 

به یک تیم باشگاهی بپیوندد، به میدان برود و آمادگی‌اش را حفظ کند.

سومین قهرمانی، ایران را بین مدعیان اصلی جهان قرار داد. در حال‌حاضر ایران با ‌3قهرمانی 
در کنار روسیه، برزیل و لهستان جزو بهترین‌ تیم‌های جهان است. ایران و لهستان هر دو 
3قهرمانی دارند. لهستان این دوره در مرحله گروهی حریف ایران بود که 3بر 
یک شکست خورد و به‌عنوان تیم دوم به مرحله حذفی رسید. در بازی 
اول کوبا را برد اما در بازی دوم به چک باخت و به مرحله نیمه‌نهایی 
نرسید و در رده‌بندی نهایی هم روی پله ششم قرار گرفت.
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